
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

26. ledna 2010 Ing. Renata Čablová KUZL 77091/2009    KUSP 77091/2009 ŽPZE-RC

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Převedení vodního toku Roštěnka“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Převedení vodního toku Roštěnka

Charakter a kapacita záměru:

Záměr řeší zajištění protipovodňové ochrany území intravilánu obce Roštění a to odkloněním vodního 
toku Roštěnka katastrálním územím obce Roštění s následným napojením na Pacetlucký potok. 
Zaústění do Pacetluckého potoka bude po směru toku a koryto bude oboustranně odlážděno dlažbou 
z lomového kamene do betonu. Přeložka toku bude doplněna o doprovodnou zeleň. Po převedení 
toku bude vodní tok v obci zrušen a dále využíván jako kanalizace. Délka přeložky koryta bude 
609,0 m (483,0 m otevřené koryto + 126,0 m zatrubněná část). Mimo primárně řešené ochrany obce 
před povodněmi bude zajištěno i převedení nežádoucího průtoku balastních vod do kanalizace, čímž 
bude vytvořen předpoklad pro provedení odkanalizování obce, které bude řešeno odvedením nově 
navrženým kanalizačním systémem až na ČOV Holešov. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru: 

Zahájení: 06/2011
Dokončení: 10/2012

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Roštění
Katastrální území: Roštění

Oznamovatel:      

Obec Roštění, Roštění 144, 768 43 Kostelec u Holešova

Záměr „Převedení vodního toku Roštěnka“ naplňuje dikci bodu 1.4 Úpravy toků a opatření proti 
povodním významně měnící charakter toku a ráz krajiny, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. 
Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, 
zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 



2

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Převedení vodního toku Roštěnka“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo v jiných 
postupech podle zvláštních právních předpisů:

 dodržet podmínky realizace záměru dle požadavků příslušného orgánu ochrany přírody 
(Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí)

 realizovat záměr až po vybudování splaškové kanalizace ústící na ČOV Holešov

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření:

 Ústav archeologické památkové péče Brno ze dne 5.1.2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 6.1.2010
 Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí ze dne 6.1.2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 8.1.2010
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 8.1.2010
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 14.1.2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 19.1.2010

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Ústav archeologické památkové péče Brno upozornil, že dotčené místo je území s archeologickými 
nálezy, jehož ochrana je zajištěna dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 
Během zemních prací nelze vyloučit odkrytí, zničení či narušení archeologických situací. Investor 
je povinen ohlásit termín zahájení prací v předstihu 30 dnů Archeologickému ústavu AV ČR, 
Královopolská 147, Brno a umožnit v prostoru stavby provedení záchranného archeologického 
výzkumu. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně uvedla, že po zhodnocení souladu 
předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví nepožaduje úplné 
posouzení vlivů záměru na životní prostředí.

Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí 
 z hlediska ochrany ZPF upozornil, že záměrem budou dotčeny pozemky, které jsou součástí 

ZPF; je tedy nutné zajistit jejich ochranu dle § 4 a 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF



3

 z hlediska ochrany přírody a krajiny konstatoval, že převedením vodního toku Roštěnky 
vznikne nový úsek významného krajinného prvku, proto musí být záměr realizován tak, aby 
došlo ke zvýšení ekologické stability krajiny; orgán ochrany přírody proto požaduje, 
aby použitý materiál byl přírodní a charakter koryta byl blízký přírodnímu typu koryta 
(kamenná rovnanina, minimum opevnění koryta kameny kladenými do betonu; zároveň uvedl, 
že nezbytnou součástí při realizaci záměru musí být vegetační úpravy okolí toku (původní 
druhy dřevin)

Vypořádání: Dodržení uvedených požadavků je zakotveno v závěru zjišťovacího řízení. 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno požadovala v průběhu zjišťovacího řízení doplnění dalších informací 
týkající se především ovlivnění hladiny podzemních vod, způsob likvidace odpadních vod 
vypouštěných dle oznámení do původního zatrubněného potoka, dále délky zatrubnění stávajícího 
a budoucího zatrubnění potoka. Vyjádření k oznámení podmiňovala doplněním těchto informací (viz 
vyjádření ČIZP ze dne 8.1.2010). Oznamovatel tyto podklady řádně doplnil a ČIŽP se i na základě 
tohoto doplnění vyjádřila (vyjádření ze dne 19.1.2010).

ČIŽP požaduje, aby realizace záměru „Převedení vodního toku Roštěnka“ byla provedena 
až po vybudování splaškové kanalizace ústící na ČOV Holešov a to z toho důvodu, že v případě 
dřívějšího převedení toku Roštěnka mimo obec by docházelo k přímému vypouštění splaškových 
odpadních vod (bez ředění) dešťovou kanalizací do intravilánu obce – zřejmě do zásaku nebo 
do koryta bývalého (přeloženého) potoka. Převedením toku až v době realizace splaškové kanalizace 
zaústěné na ČOV Holešov by se tak předešlo mnoha problémům.

Vypořádání: Požadavek byl zahrnut do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
 z hlediska ochrany ZPF pouze upozornil na povinnost udělení souhlasu orgánu ochrany ZPF 

k odnětí půdy ze ZPF (příslušným orgánem je MěÚ Holešov)

Povodí Moravy, s.p. nepožadoval, aby záměr nebyl posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Dále uvedl, že se k předmětnému záměru vyjádří 
až na základě předložené projektové dokumentace pro územní řízení. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Převedení vodního 
toku Roštěnka“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.



4

Dotčenou obec Roštění žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

Rozdělovník:

CENTROPROJEKT a.s., Štefánikova 167, 760 30 Zlín 2 x oznámení,

kopie doručených vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Holešov, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Masarykova 628, 769 17 Holešov

Obec Roštění, Roštění 144, 768 43 Kostelec u Holešova ke zveřejnění


		2010-01-26T11:00:19+0100
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




